PEMNYB/IMKA CEBEPHA MAKEZJOHUIA
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
ONWTUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

Cekrop: / Sektori:

Cektop 3a ypb6aHusam,KOMyHanHWU AejHOCTH, Co0b6paKkaj M 3aWTUTa Ha KMBOTHA cpe,a,nHa / SektOrl per

urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje té ambientit jetésor
Oppenenue: / Njésia:

Oppenexue 3a 3aWTuUTa Ha XuUBOTHaTa cpeauHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 65 cras (6), 04 3aKOHOT 3a XKMBOTHATa
cpeavHa (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybanka MakegoHuja” 6p. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13,
187/13 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18),
[apoHaYaNHUKOT Ha OI‘ILI;JTMHa Crpyra, Ha 14.02.2022 roguHa, goHece:

OpnyKa 3a cnpoBeayBarbe Ha cTpaTerucka oueHa

1. 33 YpbaHuCTHUYKM NPOEKT BOH OndaTt Ha ypbaHUCTUUYKM NiaH co
HameHna T2.2- JIECHA OAPMALEBTCKA  UHAOYCTPUIA WU
NPOM3BOACTBO HA XPAHA, MJIEYHW NPOU3BOAM, KOHAUTOPCKU
NPOU3BOAN, BE3AJZIKOOXO/NTHW NMUIANOUWM, BOOA, NMPEPABOTKA
HA TPALNHAPCKWU NPOW3BOAM VI‘OBOUJJ‘E TYTYH n ppyrv Ha KM
6p. 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17 1063/18, 1063/19, 1063/20,
1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24 1063/25, 1063/26, 1063/27,
1063/28, 1063/29 v gen og KN 6p. 1063/1, KO MopowuwTa, OnwTtnHa
Ctpyra, Koj ro goHecysa CoBeToT Ha onwTuHa CTpyra noTpebHo e aa
ce cnposepge cTpaTerncka ou.eHa,f‘Ha B/IMjaHMETO BP3 MKMBOTHAaTa
CpeauHa cornacHo 4ned 65 o4 3aKOHOT, 33 KMBOTHATa CpeauvHa.

2. Kako opraHu 3acerHatv opg umMnaemeHTaumja 3a YpbaHucTuukm
NPOeKT BOH ondaT Ha ypbaHWUCTUUYKKM nnaH co HameHa [2.2- JIECHA
SAPMALIEBTCKA MHAOYCTPMIA U MPOM3BOACTBO HA XPAHA,
M/EYHU ﬂPOM3Bdﬂ,M, KOHAMTOPCKM nPOU3BOAMU,
BE3AZIKOOXO/THU NUIAIOUY, BOJA, MPEPABOTKA HA
TPAOVHAPCKM FIPOVI3BO,£I,M M OBOLWLJE , TYTYH u gpyru Ha KN 6p.
1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20,
1063/21, 1063/22, 1063/23 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27,
1063/28, 1063/29 u pen o,a, KM 6p. 1063/1, KO MopowuwTa, OnwTtunHa
CTpyra, ce onpegenysaaT cneaHuTe cybjektu:

JlokanHa camoynpasa Ha onwTrHa Ctpyra, MUHUCTEPCTBO 3a XXUBOTHA
cpeguHa U NPOCTOPHO NAaHuparbe, MUWHWUCTEPCTBO 3a 3emjogenue,
WYMapcTBO M  BOJOCTONAHCTBO, MMWHUCTEPCTBO 33  KYATypa,
MuHucTepctBo 3a 34paBcTBO, MMUHMCTEPCTBO 3@ EKOHOMMW)a,
MuHUCTEPCTBO 3a TPYA M couMjanHa noantuka, [inpekumja 3a 3awTmTa
M cnacysame, AreHuuja 3a gpxasHu natuwTta, EBH, MakepoHcku
TenekomyHukauumu, KomyHasnHuTe  npetnpwujatuja, HesnaguHu
OpraHu3saumm, NPeTCTaBHULM 04 CTONAHCKUOT U rpafaHCKUOT CEKTOP.

3. 33 YpbaHucTMuku npoekt BoH ondaTt Ha ypbaHUCTUYKKM MAaH Cco
HameHa 12.2- JIECHA  ®APMALEBTCKA  UHAYCTPUIA U
NMPOU3BOACTBO HA XPAHA, MJTIEYHM NPOU3BOAN, KOHOUTOPCKU
NPOM3BOAW, BE3AZIKOOXO/IHU NMUIANOUKM, BOOA, NMPEPABOTKA
HA TPAOUHAPCKU NMPOU3BOAMN U OBOLWJE , TYTYH u gpyru Ha KM
6p. 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20,
1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27,
1063/28, 1063/29 u pen op KM 6p. 1063/1, KO MopouwTa, OnwtnHa
Crpyra, 3a uuja uspaboTtka e ogrosopeH e ,,YUN —TrePoyn ,, AOOEN
yBO3-M3BOC, a ro poHecyea CoseTtoT Ha onwTtuHa Crpyra,
DOHecyBakeTo Ha ypbaHucTuku nnaH co HameHa [2.2- JIECHA
DAPMALIEBTCKA WHAOYCTPUIA U NPOU3BOACTBO HA XPAHA,
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Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis jetésor
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11, 123/12 , 93/13,42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe 99/18 ), Kryetari i Komunés sé
Strugés mé 14.02.2022, miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Projekti urbanistik jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me
Qéllim G2.2- INDUSTRI E LEHTE FARMACEUTIKE DHE PRODHIM TE
USHQIMIT , PRODHIMET E QUMESHTIT, PRODUKTE KONDITORE , PIJE
JOALKOOLOKE , UJE , PERPUNIM TE PRODUKTEVE TE KOPSHTIT DHE
FRUTAVE, DUHAN dhe té tjera né PK. Nr. 1063/14, 1063/15, 1063/16,
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23,
1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 dhe Pjesé
nga PK nr. 1063/1, KK Morovishté, Komuna e Strugés, té cilén e
miraton Késhilli i komunés sé Strugés, éshté e nevojshme té realizohet
vlerésim strategjik té€ ndikimit né mjedisin jetésor né pajtim me nenin
65 nga Ligji pér mjedis jetésor.

2. Si organe té prekura nga implementimi pér projektin urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me Qéllim G2.2- INDUSTRI E
LEHTE FARMACEUTIKE DHE PRODHIM TE USHQIMIT , PRODHIMET E
QUMESHTIT, PRODUKTE KONDITORE , PIJE JOALKOOLOKE , UJE ,
PERPUNIM TE PRODUKTEVE TE KOPSHTIT DHE FRUTAVE, DUHAN dhe
té tjera né PK. Nr. 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18,
1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25,
1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 dhe Pjesé nga PK nr. 1063/1, KK
Morovishté, Komuna e Strugés, pércaktohen subjektet vijues :
Vetégeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér mjedisin
jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e bujgésisé, pylltarisé dhe
administrimit té ujérave, Ministria e kulturés, Ministria e
shéndetésisé, Ministria e ekonomisé, Ministria e punés dhe politikés
sociale, Drejtoria pér mbrojtje dhe shpétim, Agjencia pér rrugé
shtetérore, EVN, Telekomunikacioni magedonisé, Ministrité
territoriale dhe njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat joqgeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik dhe
sektorit té qytetaréve.

3. Pér Projekti urbanistik jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me
Qéllim G2.2- INDUSTRI E LEHTE FARMACEUTIKE DHE PRODHIM TE
USHQIMIT , PRODHIMET E QUMESHTIT, PRODUKTE KONDITORE , PIJE
JOALKOOLOKE , UJE , PERPUNIM TE PRODUKTEVE TE KOPSHTIT DHE
FRUTAVE, DUHAN dhe té tjera né PK. Nr. 1063/14, 1063/15, 1063/16,
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23,
1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 dhe Pjesé
nga PK nr. 1063/1, KK Morovishté, Komuna e Strugés, pér té cilén
pérgjegjése éshté SHPKNJP ,, CIP — GROUP,, a té cilén e miraton
Késhilli i komunés sé Strugés, e miraton planin urbanistik me Qéllim
G2.2- INDUSTRI E LEHTE FARMACEUTIKE DHE PRODHIM TE USHQIMIT
, PRODHIMET E QUMESHTIT, PRODUKTE KONDITORE , PUE
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MEYHN nPOM3BOAMN, KOHOWTOPCKU npPom3BOAMN,
BE3AZIKOOXOJTHU nuJANOUM, BO/JA, NMPEPABOTKA HA
FPAAVIHAPCKWM MPOU3BOAM U OBOLLJE , TYTYH u apyru Ha KM 6p.
1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20,
1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27,
1063/28, 1063/29 v pnen on KN 6p. 1063/1, KO MopouwrTa, OnwTmHa
Crpyra, Ke MMa B/iMjaHue BP3 }KMBOTHATa cpeamHa.

4. 06em0T Ha M3BELWTAjOT 3a CTpaTerMcka oueHa tpeba aa rn ondatu
cnefHuTe acnekTu: 34pasje Ha HaceneHWeTo U COUMOEKOHOMCKHU
pasBoj, 3aWTUTa K ynpasyBarbe CO EMUCUUTE BO BO3AyX, BOAA, NOYBa,
33aWTUTa U yHanpeayBare Ha BUOIOWKA Pa3HOBUAHOCT, ynNpaByBare
co emucum og byyasa, oTnag, 3alTMTa U yHanpeayBarbe Ha Nej3axkoT,
3alTMTa Ha KyNTYPHO HacneACcTBO U maTepujanHu aobpa, ynpasysatbe
CO HeCpeku v XxaBapuu.

5.04/1yKaTa 3aeaHo co popmyapuTe 3a onpegenyBarbe Ha notpebata
0f, CNpoBeAyBatbe Ha CTPaTerMcKa oueHa ce objaBysa Ha Beb cTpaHaTa
Ha OnwtuHa Crpyra Ha caegHata Be6 appeca/u:
www.struga.gov.mk. iy ;

6. NMpoTe oBa OpnyKa NOAHOCUTENIOT MOXKE Al nofHece »anba Ao
[Jep:kaBHata Komwucuja 3a og/lydyBatbe BO ynpaBHa noctanka u
noctanka og paboTeH OAHOC BO BTOP CTeNeH BO pok o 15 AeHa oA
AeHOT Ha 0BjaByBarbeTo Ha OayKaTa Ha Beb cTpaHa.

OMWTUHA CTPYTA kOMUNA E STRUGES
papoHavanHuk,, Kryetari komunés,
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JOALKOOLOKE , UJE , PERPUNIM TE PRODUKTEVE TE KOPSHTIT DHE
FRUTAVE, DUHAN dhe té tjera né PK. Nr. 1063/14, 1063/15, 1063/16,
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23,
1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 dhe Pjesé
nga PK nr. 1063/1, KK Morovishté, Komuna e Strugés, do té keté
ndikim né mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé aspektet
vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin socioekonomik, mbrojtje
dhe menaxhim me emisonet né ajér, ujé, truall, mbrojtje dhe
pérparimi i diversitetit biologjik, menaxhim me emisionet e
mbeturinave té zhurmshme, mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit,
mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe materiale té mira, menaxhim
me aksidente dhe démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés nga
realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e Komunés sé
Strugés né web fagen vijuese/dhe: www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé ankesé deri
te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né proceduré administrative
dhe proceduré nga mardhénia e punés sé shkallés sé dyté né afat prej
15 ditéve nga dita e publikimit té Vendimit né web fage.

M3rotsun /Pérpiloi:
®nopewa Mycau/Floresha Musai
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KonTponupan/Kontrolloi:
Mutko KopkyTtocku/Mitko Korkutoski
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Hatmup Heyunnu/Natrir Nexhipi
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